[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Краснокутское сельское поселение»

Администрация  Краснокутского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.01.2013 г.                       ( 6                  х.Красный Кут
Об утверждении отчёта о реализации
муниципальной долгосрочной
целевой программы «Долгосрочная

целевая программа Краснокутского сельского

поселения в области окружающей среды и

рационального природопользования на 2011-2015 года»
 за 2012 год.
Руководствуясь статьями 16, 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в  Российской Федерации»,Федеральным законом от 10 января 2002г. №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», постановлением Администрации Ростовской области от25.08.2010 №143 «Об утверждении областной долгосрочной целевой программы «Охрана окружающей среды и рационального природопользования», соответствии с постановлением Администрации Краснокутского  сельского поселения  от 20.09.2011 № 140 «О порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формировании, реализации и порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ Краснокутского сельского поселения»,

Постановляю

1. Утвердить отчёт о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Муниципальная долгосрочная целевая программа Краснокутского сельского поселения в области охраны окружающей среды и рационального природопользования на 2011-2015 годы» за 2012 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника финансово-экономической службы администрации поселения В. В. Тедееву.

Глава Краснокутского

сельского поселения

                                 В.В.Мартыненко

              Приложение
К Постановлению Администрации

Краснокутского  сельского поселения

От 14.01.2013г.   №6

ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий
«Долгосрочная муниципальная целевая программа Краснокутского сельского поселения в области охраны окружающей среды и рационального природопользования на 2011-2015 годы»
по состоянию на «01 » января 2013года
(представляется ежеквартально, 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом)
	№
п/и
	Наимено​вание меро​приятия
	Категория расходов (капитальные вложения, НИОКР,
	Сроки
выполнения
	Муниципа-

льный заказчик -главный распоряди-
	Источники финансиро​вания
	Уточнен​ный план бюджетных ассигно​ваний
	Фактически
доведено объемов финансиро​вания до
	Исполнено (кассовые расходы) (тыс. рублей)
	Причины неиспол​нения плана бюджет

	прочие расходы)

	тель средств бюджета

поселения

	на теку​щий год (тыс. рублей)
	получателей средств бюджета поселения за

	ных ассигно​ваний

	отчетный

	период(тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего по Программе
	всего
	1,0
	1,0
	1,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	1,0
	1,0
	1,0

	внебюджет​ные источники

	1

	Мероприя​тие№1
Проведение работ по принятию бесхозных ГТС в обственность

	2,3,4 квартал

	Администрация Краснокутского сельского поселения

	всего
	1,0
	1,0
	1,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	1,0
	1,0
	1,0

	внебюджет​ные источники

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
«Долгосрочная муниципальная целевая программа Краснокутского сельского поселения в области охраны окружающей среды и рационального природопользования на 2011-2015 годы»

                                                      за 2012 год

1.Общие положения:
Муниципальная долгосрочная целевая программа «Долгосрочная муниципальная целевая программа Краснокутского сельского поселения в области охраны окружающей среды и рационального природопользования на 2011-2015 годы»

 утверждена постановлением Администрации Краснокутского сельского поселения от 06.12.2010 № 188.
Основными целями по реализации Программы  в 2012 году являются :

- повышение эффективности охраны окружающей среды на территории

Краснокутского сельского поселения
-формирование экологической культуры населения Краснокутского сельского

поселения,
-принятие бесхозных ГТС в муниципальную собственность,

Итогом реализации Программы станет:

-обеспечение экологической безопасности на территории Краснокутского

сельского поселения,
-обеспечение сохранения зеленых насаждений в Краснокутском сельском

поселении, их охрана и защита,

-организация информирования населения о состоянии окружающей среды,

формирование экологической культуры,

-принятие бесхозных ГТС в муниципальную собственность.
Общий  объем  программы в 2012г. составил 1,0 тыс.руб., из них:

- средства местного бюджета  1,0 тыс.руб.,

Исполнение программы в целом составило 100%.

2. Исполнение программных мероприятий:
Реализация муниципальной долгосрочной целевой программы «Долгосрочная муниципальная целевая программа Краснокутского сельского поселения в области охраны окружающей среды и рационального природопользования на 2011-2015 годы»    в 2012г. осуществлялась по следующим направлениям:
В рамках реализации программы решались следующие задачи:

- принятие бесхозных ГТС в собственность;
Бюджетные средства направлялись на:
-проведение работ по принятию бесхозных ГТС в собственность.

 Плановые показатели составили за 2012 год : всего – 1,0 тыс.руб. Кассовый расход в целом составил: 1,0 тыс. руб. Исполнение  составило 100%.
ИНФОРМАЦИЯ

«Долгосрочная муниципальная целевая программа Краснокутского сельского поселения в области охраны окружающей среды и рационального природопользования на 2011-2015 годы»

ЗА ОТЧЕТНЫЙ 2012 ФИНАНСОВЫЙ ГОД

	N
п/п
	Наименование
показателей
результатив-
ности
	Единица
измере-
ния
	Ожидаемые значения целевых
показателей, предусмотренные программой
	Фактически достигнутые значения показателей

	1 год
реали-
зации
про-
граммы
	2 год
реали-
зации
прог-
раммы
	3 год
реали-
зации
про-
граммы
	И так
далее
по
годам
реали-
зации
про-
граммы
	1 год
реали-
зации
про-
граммы
	откло-
нение
от пла-
нового
значе-
ния
(про-
центов)
	2 год
реали-
зации
про-
граммы
	откло-
нение
от пла-
нового
значе-
ния
(про-
центов)
	3 год
реали-
зации
про-
граммы
	откло-
нение
от пла-
нового
значе-
ния
(про-
центов)
	И так
далее
по
годам
реали-
зации
про-
граммы

	1
	                                             2
	3
	4
	         5
	         6
	7
	          8
	9
	         10
	           11
	         12
	           13
	        14

	Показатель
результатив-
ности 1  :

Проведение работ по приня-    тию бесхозных ГТС в собственность

	шт.
	1
	1
	0
	0
	1

	100%
	1
	100%

Начальник службы экономики и финансов                                                                          В.В. Тедеева

PAGE